
l/~I/~,I¿~ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150-4400 SALTA 
REPUBLlCA ARGENTINA 

SALTA, 93 de Abril de 2.008 

RES. C.D. N" 113/08 
Expediente N° 8.075/08 

VISTO: 

La presentación efectuada por el Director del Departamento de Física, mediante la cual solicita 
efectuar un llamado a Inscripción de Interesados, a fin de cubrir un cargo interino a término de Profesor 
Asociado - Dedicación Exclusiva en la asignatura Física 11, con imputación al cargo de Profesor Asociado 
dedicación Exclusiva vacante transitoriamente por licencia extraordinaria del Ing. Víctor Passamai; 

Que la convocatoria debe realizarse en el marco de las normas del "Reglamento para la Provisión de 
Cargos Docentes Interinos" aprobado por Res. C.D N° J 64/04; 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 26/03/08, aprueba por mayoría el despacho de 
la Comisión de Docencia e Investigación y por unanimidad el de Hacienda, autorizando el llamado solicitado, 
se aprueba el sorteo realizado entre los docentes propuestos para integrar la Comisión Asesora; 

Que se realizaron las consultas a los docentes propuestos, quienes manifestaron su conformidad en 
participar en el presente llamado; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°: Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de títulos, antecedentes y 
prueba de oposición, el cargo que se detalla seguidamente: 

CANTIDAD CATEGORIA DEDICACION ASIGNATURA Período de designación 
Física 11 de las carreras de : Por el término de J (uno) 

Profesor Exclusiva Lic. En Física ( Plan 2.005) año y mientras dure la 1 (uno) Asociado Lic. En Energías Renovables licencia del lng. Víctor 
( Plan 2.005) - Passamai 

PUBLICACIÓN: 14, 15 Y 16 de Abril de 2.008 

INSCRIPCIONES: del 17 al 23 de Abril de 2.008 

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 23 de Abril de 2008 a hs. 12,00 

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 24 y 25 de Abril de 2.008 

IMPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES : 28 y 29 de Abril de 2.008 

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del 

dictamen. 

SORTEO DE TEMAS: 07 de Mayo de 2008 a hs 09,30 

OPOSICIÓN: 09 de Mayo de 2008 a hs 09,30 

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas en el horario 
de atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00) realizándose las mismas mediante formulario 
"ad-hoc" para cada cargo, el cual deberá solicitarse en Mesa de Entradas adjuntando un Currículum 
Vitae y la respectiva Documentación Probatoria. ..// 



V~~AI~A~ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA 
REPUBLlCA ARGENTINA 

RES. C.D. N° 113/08 -2- u. 

ARTICULO 2°: Integrar la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria, de la forma y modo 
que se explicita seguidamente: 

Titulares: Ing. Carlos Jesús Aquino (UNNE) Suplentes: 
Dr. Víctor Passamai (U.N.Sa) 
Dra. Marta Massa (UNR) 

Dra. Teresa Lomáscolo (U.N.T) 
Dra. Analía Gastón (UNR) 
Dr. Horacio Pastawski (F AMAF) 
Lic. Elvio E Alanís (U.N.Sa) 
Dr. Erico Frigerio (U.N.Sa) 
Ing. Norberto Lemozy (U.B.A.) 
Dra. Julia Salinas (U.N.T) 
Ing, Horacio Flores U.N.Sa) 
Dra. Ana Figueroa (U.N.T.) 

ARTICULO 3°: Hágase saber a los Sres. Integrantes de la Comisión Asesora, al Departamento de Física y a la 
Administración Administrativa Económica, publíquese en cartelera. Cumplido. RESÉRVESE 

DON 

<t' 
Ing. NORBERTO ALEJANDRO BONINi 

DECANO 
FACUlTAD DE CIENCIAS EXACTAS 


